
PROTOKÓŁ NR XXXV/2018

z XXXV sesji VII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 06 czerwca 2018 roku

W trzydziestej piątej sesji VII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy według załączonej listy
obecności.
 Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 11 radnych.
 
Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Zatwierdzenie porządku obrad.
 4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji VII Kadencji Rady Gminy z dnia 18.04.2018r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego Gminy

Morzeszczyn za rok 2017.
 7. Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  dotyczące  wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2017,

odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku oraz przedstawienie wniosku o
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

 8. Dyskusja /prezentacja stanowisk komisji/.
 9. Podjęcie uchwał:
− w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu i  sprawozdania finansowego

Gminy Morzeszczyn,
− w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

 10.Informacja Skarbnika oraz stanowisko Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu,
Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na
rok 2018.

 11.Dyskusja.
 12.Podjęcie uchwały jw.
 13.Informacja  Wójta  Gminy  oraz  stanowisko  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Morzeszczyn

dla obszaru oznaczonego symbolem B 69US,
− w  sprawie  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  między  Gminą  Pelplin  a  Gminą

Morzeszczyn dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego Gmin w zakresie
utrzymywania  selektywnego  punktu   zbierania  odpadów  komunalnych  w  miejscowości
Ropuchy.

 14.Dyskusja.
 15.Podjęcie uchwał jw.
 16.Informacja Dyrektora GZEAS oraz stanowisko Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia i  Spraw

Socjalnych dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty

za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem
przedszkolnym  w  oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach  podstawowych
prowadzonych przez gminę Morzeszczyn,

− w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  dla  nauczycieli,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  oraz  ustalenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy,
terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego.

 17.Dyskusja.
 18.Podjęcie uchwał jw.
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 19.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Morzeszczyn,
− w sprawie przyznania dodatku specjalnego Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

 20.Dyskusja.
 21.Podjęcie uchwał jw.
 22.Interpelacje i zapytania radnych.
 23.Sprawy różne.
 24.Zakończenie XXXV sesji VII Kadencji Rady Gminy.

Ad. 1.                                                          
Otwarcia  sesji  i  powitania  gości  dokonała  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 11 (73,3%) radnych, a więc sesja
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 3.
Wójt  Gminy  Pan  Piotr  Laniecki  zwrócił  się  z  prośbą  o  wprowadzenie  dwóch  dodatkowych
projektów uchwał do porządku obrad, które już na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy
zostały omówione. 
W/w projekty uchwał dotyczą:
1) w sprawie przyznania dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
    działających na terenie Gminy Morzeszczyn,
2) w sprawie przyznania dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
     w Morzeszczynie i Nowej Cerkwi.
Za wprowadzeniem dwóch projektów uchwał głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się
od głosu – 0.
Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od
głosu – 0.
Wobec powyższego porządek obrad przedstawia się następująco:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Zatwierdzenie porządku obrad.
 4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji VII Kadencji Rady Gminy z dnia 18.04.2018r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego Gminy

Morzeszczyn za rok 2017.
 7. Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  dotyczące  wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2017,

odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku oraz przedstawienie wniosku o
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

 8. Dyskusja /prezentacja stanowisk komisji/.
 9. Podjęcie uchwał:
− w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z  wykonania budżetu i  sprawozdania finansowego

Gminy Morzeszczyn,
− w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

 10.Informacja Skarbnika oraz stanowisko Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu,
Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na
rok 2018.

 11.Dyskusja.
 12.Podjęcie uchwały jw.
 13.Informacja  Wójta  Gminy  oraz  stanowisko  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,
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Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Morzeszczyn

dla obszaru oznaczonego symbolem B 69US,
− w  sprawie  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  między  Gminą  Pelplin  a  Gminą

Morzeszczyn dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego Gmin w zakresie
utrzymywania  selektywnego  punktu   zbierania  odpadów  komunalnych  w  miejscowości
Ropuchy.

 14.Dyskusja.
 15.Podjęcie uchwał jw.
 16.Informacja  Dyrektora GZEAS oraz stanowisko Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw

Socjalnych dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty

za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem
przedszkolnym  w  oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach  podstawowych
prowadzonych przez gminę Morzeszczyn,

− w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  dla  nauczycieli,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  oraz  ustalenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy,
terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego.

 17.Dyskusja.
 18.Podjęcie uchwał jw.
 19.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Morzeszczyn,
− w sprawie przyznania dodatku specjalnego Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

 20.Dyskusja.
 21.Podjęcie uchwał jw.
 22.Informacja Skarbnika oraz stanowisko Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu,

Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w  sprawie  przyznania  dotacji  celowych  dla  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych

działających na terenie Gminy Morzeszczyn,
− w sprawie  przyznania  dotacji  celowych  dla  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w

Morzeszczynie i Nowej Cerkwi.
 23.Dyskusja.
 24.Podjęcie uchwał jw.
 25.Interpelacje i zapytania radnych.
 26.Sprawy różne.
 27.Zakończenie XXXV sesji VII Kadencji Rady Gminy.

Ad. 4.
Do protokołu z ostatniej sesji tj. z dnia 18 kwietnia 2018 roku wniesiono uwagi tj.
-   radna  Elżbieta  Czarnecka  wniosła  uwagę  do  pkt.  6  dotyczącego  informacji  z  działalności
Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Morzeszczynie.  Radna  poprosiła  o  uzupełnienie  wypowiedzi  w
zdaniu: „Ponadto radna poruszyła temat związany z parafowaniem dokumentów, sama księgowa nie
może sama parafować i podpisywać dokumentów musi do tego być upoważniona druga osoba”.
Do pkt. 17 radna poprosiła o uzupełnienie wypowiedzi w zdaniu: „Radna Pani Elżbieta Czarnecka
odnośnie drogi gminnej Morzeszczyn – Gętomie (Karpaty) zdjęte pobocza” droga  gminna ok. 2 km
jest zaorana i nie można z niej korzystać,
-  radny Pan Roman Talaga wniósł uwagę do pkt. 16 cyt. „radny Pan Roman Talaga w imieniu
mieszkańców Morzeszczyna zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie porządku publicznego
wzdłuż ulic,  najbardziej  przy sklepach,  dotyczy to  przede wszystkim psich  odchodów”.  Zdanie
„dotyczy to przede wszystkim psich odchodów” winno być wykreślone, ponieważ o tym mówił Pan
Wójt Gminy Piotr Laniecki.
Za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji tj. z dnia 18 kwietnia  po zgłoszonych uwagach głosowało
11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
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Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym tj. od 18 kwietnia do 06 czerwca 2018
roku przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Sprawozdanie powyższe w załączeniu do protokołu.

Ad. 6.
Wójt  Gminy  Pan  Piotr  Laniecki  przedstawił  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  i
sprawozdanie finansowe Gminy Morzeszczyn za rok 2017.
Sprawozdanie w formie slajdów w załączeniu do protokołu.

Ad. 7.
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Pani  Renata  Marcinkowska  przedstawiła
sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2017,  odczytała  opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku oraz przedstawiła wniosek o udzielenie absolutorium
Wójtowi Gminy Morzeszczyn.
Powyższe stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 8.
W dyskusji głos zabrała:
-   radna  Pani  Elżbieta  Czarnecka  zwróciła  uwagę  na  charakter  przedstawionej  przez  Komisję
Rewizyjną   informacji.  W sprawozdaniu  tym są  powielane  liczby,  forma  nieczytelna,  nużąca  i
trudna do zapamiętania. Propozycja radnej, aby to było przedstawione w innej wersji chociażby w
formie slajdów to łatwiej byłoby zapamiętać wzrokowo te wszystkie liczby,
-   radny Pan Roman Talaga zwrócił  uwagę,  żeby Komisja  Rewizyjna  ograniczyła  się  tylko  do
wniosków.
Wyjaśnień  jw.  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  i
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Marcinkowska.
Swoje  stanowiska  do  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  gminy  i  sprawozdania  finansowego
Gminy Morzeszczyn za rok 2017 przedstawiły następujące Komisje Rady Gminy:
-  Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Pan Janusz
   Kowalski),
-  Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych (Pan Roman Talaga),
-  Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.Poż. (Pan Karol Janiczak).
Stanowiska jw. stanowią załączniki do protokołu.
Do  przedstawionego  stanowiska  Komisji  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych,  a
dotyczącego wniosku o poprawienie ściągalności należności alimentacyjnych głos w tej sprawie
zabrała radna Pani Renata Marcinkowska. Stwierdziła, że w tej  pozycji Gmina nie wiele może.
Więcej wyjaśnień w tej sprawie udzielił Sekretarz Gminy Pan Mariusz Wszelak, są to egzekucje
komornicze.

Ad. 9.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-  Nr XXXV/233/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania
finansowego Gminy Morzeszczyn, za uchwałą głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się
od głosu – 0,
-   Nr  XXXV/234/2018  w sprawie  udzielenia  absolutorium Wójtowi  Gminy  Morzeszczyn  ,  za
uchwałą 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.   
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 10.
Skarbnik  Gminy  Pani  Lucyna  Skurak  przedstawiła  informację  dotyczącą  projektu  uchwały  w
sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2018
Swoje  stanowisko  jw.  przedstawiła  Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,
Finansów oraz ds.  Sołectw.  Z powodu nieotrzymania  dofinansowania na modernizację  drogi  w
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Lipiej Górze przeznacza się środki na drogę w Bielsku i utrzymanie hydroforni. Z tą i pozostałymi
zmianami Komisja się zapoznała i nie wnosi uwag. 

Ad. 11.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 12.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał projekt uchwały Nr XXXV/235/2018 w
sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2018, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw
– 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił następujące projekty uchwał:
-  w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Morzeszczyn dla
   obszaru oznaczonego symbolem B 69US,
-  w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą Pelplin a Gminą Morzeszczyn
   dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego gmin w zakresie utrzymywania 
   selektywnego punktu zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Ropuchy.
Swoje  stanowisko  do  projektów  uchwał  jw.  przedstawiła  Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw i tak :
1) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Morzeszczyn dla
obszaru oznaczonego symbolem B69US. Wskazany teren przeznaczony w planie jest  tylko pod
tereny sportu i  rekreacji.  Zgodnie z  uzasadnieniem, aby realizować inne cele  z zakresu kultury
należy wprowadzić takie założenia do planu. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały,
2)  w  sprawie  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  między  Gminą  Pelplin  a  Gminą
Morzeszczyn dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego w zakresie  utrzymywania
selektywnego  punktu  zbierania  odpadów  komunalnych  w  miejscowości  Ropuchy.  Jest  to
kontynuacja poprzedniego porozumienia wobec czego Komisja jest za podjęciem uchwały.

Ad. 14.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 15.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał: 
-  Nr XXXV/236/2018 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
wsi Morzeszczyn dla obszaru oznaczonego symbolem B69US, za podjęciem uchwały głosowało 11
radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,
-  Nr XXXV/237/2018 w sprawie   zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą Pelplin
a Gminą Morzeszczyn dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego Gmin w zakresie
utrzymywania selektywnego punktu zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Ropuchy, za
podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 16.
Dyrektor  Gminnego  Zespołu  Ekonomiczno  –  Administracyjnego  Szkół  Pani  Krystyna
Kordunowska przedstawiła informację dotyczącą następujących projektów uchwał:
-  w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za
korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem  przedszkolnym  w
oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach  podstawowych  prowadzonych  przez  gminę
Morzeszczyn,
-  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  dla  nauczycieli,  którym powierzono stanowiska  kierownicze  oraz  ustalenia  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dla  pedagoga,  psychologa,  logopedy,  terapeuty
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pedagogicznego i doradcy zawodowego.
Swoje  stanowisko  do  projektów  jw.  przedstawiła  Komisja  Kultury,  Oświaty,  Zdrowia  i  Spraw
Socjalnych, która akceptuje przedłożone projekty uchwał.
 
Ad. 17.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 18.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-  Nr XXXV/238/2018 w sprawie  ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem
przedszkolnym  w  oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach  podstawowych
prowadzonych przez gminę Morzeszczyn, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw –
0, wstrzymało się od głosu – 0,
-   Nr  XXXV/239/2018  w  sprawie  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze
oraz  ustalenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  dla  pedagoga,  psychologa,
logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego, za podjęciem uchwały głosowało 11
radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 19.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna  Bandźmiera  przedstawiła  informację  dotyczącą
następujących projektów uchwał:
-  w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Morzeszczyn,
-  w sprawie przyznania dodatku specjalnego Wójtowi Gminy Morzeszczyn.
Przewodnicząca wyjaśniła, że zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018
roku w sprawie  wynagradzania pracowników samorządowych jesteśmy zobligowani  do  zmiany
wynagrodzenia wójta gminy, co leży w gestii Rady Gminy.
Wynagrodzenie składa się z:
Wg nowej tabeli stawek wynagrodzenia zasadnicze wójta gminy takiej jak nasza powinno zawierać
się w kwocie 3.400,00 zł do 4.700,00 zł. Poprzednie wynagrodzenie wynosiło 5.500,00 zł, zatem
musimy je  zmniejszyć.  Na posiedzeniu wspólnym Komisji  Rady Gminy w dniu 30 maja radni
ustalili,  że  wynagrodzenie  wójta  powinno  łącznie  pozostać  na  dotychczasowym poziomie.  Nie
osiągnęło  ono  nigdy  najwyższych  dopuszczalnych  stawek,  oscylowało  wokół  środkowych.
Wymagany  dodatek  specjalny  był  na  poziomie  20%  wynagrodzenia  czyli  najniższym.
Wynagrodzenie wójta nie było podwyższane od 22 grudnia 2014 roku. Nie widzimy powodu, by
wynagrodzenie w całości obniżać. 
Zatem proponuje się:
1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości  -  4.700,00 zł
2) dodatek funkcyjny                                    -  1.800,00  zł
3) dodatek specjalny  35%                            -  2.275,00 zł
4) staż pracy 20%                                                940,00 zl.
 Razem:                                                        -  9.715,00 zł          poprzednie – 9.620,00 zł 

Ad. 20.
W dyskusji  nad powyższym zabrał  głos  radny Pan Roman Talaga,  który zwrócił  uwagę iż  nie
kwestionuje pracy wójta, to wynagrodzenie powinno pozostać na obecnych warunkach, ale należy
trzymać się tego pułapu ze względu na media. Podwyższenie o kwotę 90,00 zł brutto, to gra nie
warta świeczki.

Ad.21. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-   Nr  XXXV/240/2018  w  sprawie  wynagrodzenia  Wójta  Gminy  Morzeszczyn,  za  podjęciem
uchwały głosowało 9 radnych (10 obecnych na sali ), przeciw – 1, wstrzymało się od głosu – 0,
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-  Nr XXXV/241/2018 w sprawie przyznania dodatku specjalnego Wójtowi Gminy Morzeszczyn, za
podjęciem uchwały głosowało 9 radnych (10 obecnych na sali), przeciw – 1, wstrzymało się od
głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad.22. 
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak przedstawiła informację dotycząca następujących projektów
uchwał:
-   w  sprawie  przyznania  dotacji  celowych  dla  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych
działających na terenie Gminy Morzeszczyn,
-   w  sprawie  przyznania  dotacji  celowych  dla  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w
Morzeszczynie i Nowej Cerkwi.
Swoje  stanowisko  do  projektów  uchwał  jw.  przedstawiła  Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw, która nie wnosi uwag i jest za ich podjęciem.

Ad. 23.
W dyskusji nad powyższym Przewodnicząca Rady Gmina zwróciła uwagę do Komendanta OSP,
aby na przyszłość szybciej informował gminę o dotacjach dla straży i najpierw pytał o zgodę, co
było poruszane na posiedzeniu komisji.

Ad. 24.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-  Nr XXXV/242/2018  w sprawie przyznania dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych  działających  na  terenie  Gminy  Morzeszczyn,  za  podjęciem  uchwały  głosowało  10
radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,
-  Nr XXXV/243/2018 w sprawie przyznania dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych  w  Morzeszczynie  i  Nowej  Cerkwi,  za  podjęciem  uchwały  głosowało  10  radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 25.
W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali:
-  radny Pan Roman Talaga zwrócił uwagę na zwiększone niebezpieczeństwo związane z przejściem
dla  pieszych  w  sąsiedztwie  szkoły  podstawowej  na  drodze  wojewódzkiej  nr  234,  gdzie  znak
ograniczenia prędkości znajduje się tylko przy wjeździe do wsi oraz sygnalizacja świetlna przy
przejściu na pasach nie działa. Należy coś zrobić w tym kierunku,
- radny Pan Jerzy Reszka zwrócił się z zapytaniem o osobę odpowiedzialną za place zabaw, dotyczy
to przede wszystkim obkaszania traw, zwrócił się z zapytaniem o termin odtworzenia drogi pod
lasem w stronę P. Górskiego. Radny również zwrócił uwagę na zły stan ORLIKA w Morzeszczynie,
przede wszystkim należy naprawić ogrodzenie i elewację budynku.
Odpowiedzi na interpelacje radnych odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Odnośnie zwiększenia bezpieczeństwa przy przejściu dla pieszych przy szkole w Morzeszczynie, to
już wcześniej było wystosowane pismo do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego
Departamentu Infrastruktury w Gdańsku. W związku z tym ponownie zostanie wystosowane pismo
w tej sprawie.
Odnośnie  koszenia  traw,  to  sołtys  wsi  Dzierżążno  wzorem  lat  ubiegłych  zobowiązał  się  do
wykonywania prac jw, ale wystąpił problem ze znalezieniem odpowiedniej osoby do koszenia.
Odnośnie  odtworzenia  drogi  w stronę  lasu,  to  już  będzie  4  próba  do  właścicieli  gruntów i  po
żniwach zostanie ona odtworzona.
Odnośnie  Orlika,  to  sam  animator  sportu  z  jeszcze  jedną  osobą  zobowiązał  się  do  naprawy
ogrodzenia i elewacji budynku na zewnątrz.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zasugerowała, aby określić jasno, co do
kogo należy, odnośnie utrzymania placów zabaw w sołectwach.
Wójt poinformował, że  za stan techniczny (naprawy) odpowiada Gmina.
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Radny  Pan  Jerzy  Reszka  poruszył  problem  związany  z  nawracaniem  autobusów  szkolnych  w
Dzierżążnie II, droga wewnętrzna gminna jest zablokowana przez właścicieli gruntów prywatnych.

Ad. 26.
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady
Gminy Pan Roman Talaga odczytał protokół z posiedzenia komisji jw. dotyczący oceny realizacji
zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morzeszczynie z dnia 25 kwietnia 2018 roku.
Protokół z posiedzenia komisji stanowi załącznik do protokołu z sesji.
Sołtys wsi Morzeszczyn Pani Barbara Jelitto w imieniu mieszkańców zwróciła się z zapytaniem
odnośnie naprawy poboczy i przejścia dla pieszych na Orlik przy ul. Ogrodowej.
Wójt wyjaśnił, że poprawki poboczy przy ul. Ogrodowej w Morzeszczynie mają być dokonane do
końca czerwca br. a przejście dla pieszych jest planowane przy drugim etapie modernizacji drogi.

Ad. 27.
Ze względu na wyczerpanie się porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna
Bandźmiera zakończyła XXXV sesję VII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 06 czerwca 2018 roku.











Sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Morzeszczyn 
za rok 2017



DOCHODY

Dział Nazwa działu Plan Wykonanie % real.

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 169 052,71 1 132 057,96 96,84

700 Gospodarka mieszkaniowa 134 563,00 110 513,78 82,13

750 Administracja publiczna 42 060,00 41 580,98 98,86

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
900,00 900,00 100,00

756

Dochody od osób prawnych, od os. fizycznych i innych 

jednost. nieposiad.osob. prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem

4 477 883,00 4 060 124,08 90,67

758 Różne rozliczenia 5 476 620,00 5 476 620,00 100,00

801 Oświata i wychowanie 298 919,00 293 489,25 98,18

851 Ochrona zdrowia 148,00 148,00 100,00

852 Pomoc społeczna 457 658,00 454 032,35 99,20

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 484 172,00 299 437,41 61,85

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 91 828,00 87 467,98 95,25

855

900

Rodzina 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

5 285 616,00

561 690,00

5 102 936,15

535 895,59

96,54

95,41

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 290,00 8 991,68 73,16

R a z e m      w tym: 18 493 426,71 17 604 273,78 95,19

dochody bieżące 18 352 029,71 17 485 002,18 95,28

dochody majątkowe 141 397,00 119 271,60 84,35



Wykonanie dochodów własnych
2013 rok - dochody własne zaplanowane w wysokości 5.919.834

zł wykonane zostały w kwocie 5.058.012,50 zł, co stanowiło 39,65

% całości dochodów budżetu

2014 rok – dochody własne zaplanowano w kwocie 6.386.824 zł,

wykonanie wyniosło 5.294.716,57 zł, co stanowiło 38,40 % udziału

w dochodach ogółem

2015 rok - dochody własne zaplanowano w kwocie 5.615.670 zł,

wykonanie wyniosło 5.502.566,25 zł. co stanowiło 40,17 % udziału

w dochodach ogółem

2016 rok - dochody własne zaplanowano w kwocie 5.855.061 zł,

wykonanie wyniosło 5.389.877,64 zł

Udział dochodów własnych w wykonanych dochodach ogółem

wyniósł 31,82 % i był niższy o 8,35 p.p. w stosunku do roku 2015

2017 rok – dochody własne zaplanowano w kwocie 6.077.606 zł,

wykonanie wyniosło 5.577.359,39 zł, co stanowi 91,77% realizacji.

Udział dochodów własnych w wykonanych dochodach ogółem

wyniósł 31,68% i zmniejszył się o 0,14 p.p. w stosunku do 2016 r.





Wydatki 
Dział Nazwa działu Plan Wykonanie % real.

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 336 513,71 3 332 585,40 99,88

600 Transport i łączność 195 962,00 193 996,64 99,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 152 243,00 151 694,02 99,64

710 Działalność usługowa 18 800,00 17 926,50 95,35

750 Administracja publiczna 2 033 375,00 2 010 584,16 98,88

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

900,00 900,00 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 91 130,00 90 912,75 99,76

757 Obsługa długu publicznego 281 000,00 280 980,00 99,99

758 Różne rozliczenia 46 300,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 5 666 825,00 5 429 247,58 95,81

851 Ochrona zdrowia 49 648,00 45 554,80 91,76

852 Pomoc społeczna 1 065 405,00 1 051 183,45 98,67

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 109 738,00 725 536,59 65,38

854
855

Edukacyjna opieka wychowawcza
Rodzina

276 652,00
5 411 306,00

249 390,89
5 236 519,07

90,15
96,77

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 804 502,00 792 794,46 98,54

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 487 547,00 486 501,88 99,79

926 Kultura fizyczna i sport 86 781,00 76 829,27 88,53

R a z e m,    w tym: 21 114 627,71 20 173 137,46 95,54

wydatki bieżące 18 039 675,71 17 110 821,40 94,85

wydatki majątkowe 3 074 952,00 3 062 316,06 99,59



 -

 2 000 000,00

 4 000 000,00

 6 000 000,00

 8 000 000,00

 10 000 000,00

 12 000 000,00

 14 000 000,00

 16 000 000,00

 18 000 000,00

 20 000 000,00

2013 2014 2015 2016

Wydatki

Plan 01.01

Plan 31.12

wykonanie



L.p. TREŚĆ Plan Wykonanie % real.

1 Dochody budżetu 18 493 426,71 17 604 273,78 95,19

2 Wydatki budżetu 21 114 627,71 20 173 137,46 95,54

WYNIK BUDŻETU -2 621 201,00 -2 568 863,68

3 Przychody
2 585 534,00 2 585 533,68

4 Rozchody 
-575 000,00 -575 000,00

5
Wolne środki / 

finansowanie deficytu
610 667,00 610 667,87

WYNIK KOŃCOWY 0 52 337,87

Wynik finansowy



Struktura wydatków budżetu 2016

Rolnictwo i łowiectwo
9,03%

Transport i łączność
2,41%

Gospodarka 
mieszkaniowa

0,87%
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przeciwpożarowa

0,49%

Obsługa długu 
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1,30%

Oświata i wychowanie
34,61%

Pomoc społeczna
32,23%

Edukacyjna opieka 
wychowawcza
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ochrona środowiska
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Zaległości budżetu

201 803,68 zł 159 239,90 zł 199 475,37 zł 

100 254,03 zł 
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Rok Należności podatkowe Należności 

niepodatkowe

Umorzenia 

Ilość upomnień Kwota w zł Ilość 
wezwań

Kwota w zł Ilość 
podatników

kwota

2012 1066 697 446 1285 413 617 7 2379,70

2013 903 691 677 336 272 268 4 6233

2014 980 670 429 529 172 144 5 4053

2015 687 690 168 653 289 426 3 1249

2016 696 409 309 437 277 209 4 2030

2017 1169 1 090 865 294 111 626 12 10 126

Zaległości podatkowe, umorzenia – osoby
fizyczne

- Należności podatkowe – podatek rolny, od nieruchomości, leśny, za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, od środków transportowych i od 

posiadania psów,

- Należności niepodatkowe – opłaty za pobór wody, zrzut ścieków, czynsze 
mieszkaniowe i wynajem lokali.



OŚWIATA i wychowanie

Wydatki na zadania oświatowe w roku 2017
zaplanowano w wysokości 6.257.908,00 zł; wykonano
5.979.922,97 zł co stanowi 95,56 % realizacji planu oraz
29,64 % do wykonania wydatków ogółem.

Na zadania subwencjonowane wydano kwotę
4.337.695,57 zł, na zadania własne wydano
1.642,227,40 zł, z tego na inwestycje 420.249,03 zł



W związku ze zmianą klasyfikacji bużetowej od roku 2017 z działu 852 
przeniesiono do nowego działu 855 – Rodzina wydatki m.in. na 
świadczenia wychowawcze, rodzinne, rodziny zastępcze i wspieranie 
rodziny oraz na działanie ośrodków adopcyjnych.
W dziale 852 pozostałe wydatki bieżące wyniosły 710.143,33 zł 
Opłacono pobyt mieszkańców gminy w domu opieki w kwocie 
122.744,48 zł. 
Wypłacono szereg świadczeń społecznych:
• zasiłki celowe – 33.576,66 zł,
• zasiłki okresowe – 62.790,74 zł,
• zasiłki stałe – 107.096,22 zł,
• zasiłki celowe na dożywianie – 147.072,55 zł,
• dodatki mieszkaniowe – 53.032,14 zł
• dodatki energetyczne – 1.765,99 zł
• świadczenie dla opiekunek zatrudnionych w ramach prac społecznie 

użytecznych – 13.497,84 zł

Pomoc społeczna



Wydatki na dodatki mieszkaniowe 
w latach 2007 - 2016
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RODZINA

obejmuje te działy klasyfikacji, które były ujmowane w
działaniach 852 – Pomoc społeczna i 853 – Pozostałe
zadania w zakresie polityki społecznej
W 2017 r. realizowane były zadania:
-świadczenia związane z realizacją rządowego
programu „Rodzina 500 plus”
-świadczenia rodzinne z funduszu alimentacyjnego
-wydatki związane z kartą dużej rodziny
-wydatki ponoszone na wspieranie rodziny –
zatrudnienie asystenta rodziny
-rodziny zastępcze
-działalność ośrodków adopcyjnych

Pozostałe wydatki:
- Świadczenia wychowawcze wyniosły – 3.031.396,4 zł
Świadczenia rodzinne oraz świadczenia z funduszu
alimentacyjnego wyniosły 1.841.621.18 zł



Wydatki sołectw 2016 rok

na drogi gminne
18,73%

na gospodarkę gruntami i 
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Zadłużenie gminy – porównanie, 
maksymalne dopuszczalne i rzeczywiste
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Zadania inwestycyjne 2016

Budowa wodociągu na osiedlu domów jednorodzinnych 
w kierunku wsi Królów Las; 

zł25 757,02 

Modernizacja oczyszczalni ścieków we 
wsi Morzeszczyn; 

zł523 189,20 

Wykonanie nowej podłogi wraz z przebudową 
sceny  w świetlicy wiejskiej w Rzeżęcinie;

zł22 398,95 

Modernizacja odcinka drogi gminnej nr 
227015G we wsi Lipia Góra ; 

zł209 897,47 

Budowa drogi gminnej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w 
miejscowości Morzeszczyn; 

zł23 194,00 

Remont drogi osiedlowej we wsi 
Majewo działka nr 219;

zł280 000,00 

Kompleksowa modernizacja 
instalacji elektrycznej w budynku 

remizy OSP w Nowej Cerkwi; 
zł33 590,00 

Rozbudowa Zespołu Szkół w 
Morzeszczynie; 

zł797 727,60 

Remont dachu na świetlicy 
wiejskiej w Gąsiorkach; 

zł11 131,50 

Pozostałe; 
zł30 468,03 



Inwestycje zrealizowane w 2017 r. 

W budżecie gminy do realizacji zaplanowano 17 zadań 

inwestycyjnych na kwotę 3.069.452 zł, z których w 

okresie sprawozdawczym 12 udało się zrealizować, 
bądź rozpocząć zgodnie z harmonogramem prac,

w tym 5zadania zrealizowano w ramach środków funduszu 
sołeckiego.

Łączna kwota wydatków na inwestycje wynosi 3.057.641,06

zł, co daje 99,62 % realizacji planu.

Na realizację zadania związanego z modernizacją drogi w 
Rzeżęcinie gmina pozyskała środki zewnętrzne w kwocie 
60.000,00 zł.



„Modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Morzeszczynie” 

• Koszty całkowite – 2.792.656,28 zł

• Koszty kwalifikowalne – 2.270 452,26 zł

• Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

– 1.816.360,00 zł

W ramach zdania wykonano:

• prace geodezyjne i projektowe.

• wykonanie robót przygotowawczych i rozbiórkowych,

• rozbudowa i modernizacja istniejących reaktorów biologicznych,

• wykonanie robót budowlanych na zbiorniku przepompowni i komorze operacyjnej,

• budowa budynku socjalno-technologicznego,

• wykonanie robót dotyczących uzbrojenia zewnętrznego,

• wykonanie robót z zakresu technologii obiektu,

• rozruch technologiczny oczyszczalni,

• wykonanie robót elektrycznych,

• budowę dróg dojazdowych wraz ze zjazdem, placów, parkingów, zagospodarowanie 
terenu zieleni.





Modernizacja drogi gminnej 
nr 227014G we wsi Rzeżęcin

• Koszt wykonania zadania 240.041,88 zł

• Długość zmodernizowanej drogi – 750 mb, szer. 3,5 m. 

• Wysokość pozyskanej dotacji 60 000 zł

• Dotacja pochodziła ze środków budżetu Województwa 
Pomorskiego w ramach zadań związanych z modernizacją dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. 





Budowa windy przystosowanej dla osób 
niepełnosprawnych w Zespole Szkół 

w Morzeszczynie

Kwota realizacji zadania – 269 370,00 zł

Dofinansowanie z PFRON – 110 329,14 zł





Zadania zrealizowane z funduszu sołeckiego

Rodzaj wydatków z funduszu sołeckiego plan wykonanie

Wydatki bieżące 26 228,28 25 698,31

w tym kwota dotacji (26,215 %) 6 875,74 6 736,81

Wydatki majątkowe 105 048,21 95 851,69

w tym kwota dotacji (26,215 %) 27 538,39 25 127,52

OGÓŁEM 131 276,49 121 550,00

kwota dotacji (26,741 %) 34 414,13 31 864,33





Dziękuję za uwagę 



















































UCHWAŁA NR XXXV/233/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego Gminy 
Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994) oraz art. 270 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (tj.Dz.U. 
z 2017 poz. 2077 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co  następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Morzeszczyn za rok 2017.

2. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Morzeszczyn za rok 2017 w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

3. Sprawozdanie finansowe składa się z:

–  bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

–  bilansu jednostki budżetowej,

–  rachunku zysków i start jednostki (wariant porównawczy) – sprawozdanie łączne,

–  zestawienia zmian w funduszu jednostki – sprawozdanie łączne.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Sprawozdania finansowe 

Gminy Morzeszczyn 

za rok 2017

Załącznik do uchwały Nr XXXV/233/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.
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UCHWAŁA NR XXXV/234/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 2017 poz. 2077, 
z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się ze:

–   sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy,

–   sprawozdaniem finansowym,

–   informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego,

–   opinią regionalnej izby obrachunkowej oraz

–   stanowiskiem komisji rewizyjnej,

udziela się absolutorium Wójtowi Gminy  Morzeszczyn za rok 2017.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 0B77636A-3483-469B-9690-271A641D5FAB. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXXV/235/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994) oraz art.211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych (tj.Dz. U. 
z 2017 poz. 2077) Rada Gminy Morzeszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXI/210/2017 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2018, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2018 w kwocie 16.877.399,40 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie         16.245.884,40 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie        631.515,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2018 w kwocie 627.690 zł,

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.”.

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego  
na 2018 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 3.

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na dotacje udzielane z budżetu gminy na 2018 rok, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/235/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 964 143,40 95 000,00 1 059 143,40

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 574 150,00 20 000,00 594 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 500,00 5 000,00 18 500,00

4260 Zakup energii 163 700,00 5 000,00 168 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 250,00 10 000,00 70 250,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 100 000,00 70 000,00 170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 70 000,00 170 000,00

01095 Pozostała działalność 272 493,40 5 000,00 277 493,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00

600 Transport i łączność 359 810,00 - 100 000,00 259 810,00

60016 Drogi publiczne gminne 327 810,00 - 100 000,00 227 810,00

4270 Zakup usług remontowych 47 382,00 10 000,00 57 382,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 - 110 000,00 130 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 74 093,00 10 000,00 84 093,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 69 093,00 10 000,00 79 093,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych

0,00 10 895,00 10 895,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 - 895,00 2 605,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 493 331,00 - 5 000,00 488 331,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 113 331,00 - 5 000,00 108 331,00
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4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 031,00 - 5 000,00 42 031,00

Razem: 16 877 399,40 0,00 16 877 399,40
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/235/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 219 300,00 75 000,00 294 300,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 100 000,00 70 000,00 170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 70 000,00 170 000,00

Remont drogi gminnej Nr 227018G w miejscowości Bielsk 100 000,00 70 000,00 170 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00

AKTYWNE SOŁECTWO "Zagospodarowanie miejsca spotkań dla 
mieszkańców sołectwa Nowa Cerkiew w gminie Morzeszczyn' 0,00 5 000,00 5 000,00

600 Transport i łączność 272 000,00 - 110 000,00 162 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 240 000,00 - 110 000,00 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 - 110 000,00 130 000,00

Modernizacja odcinka drogi gminnej nr 227016G we wsi Lipia Góra 150 000,00 - 110 000,00 40 000,00

Razem 662 690,00 - 35 000,00 627 690,00
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/235/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.

Dotacje z budżetu gminy w 2018 rok

Lp. Dział Rozdział § Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota dotacji
w tym na 
wydatki 

majątkowe
1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe 780 000 0

A. Jednostki sektora finansów publicznych 380 000 0

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 215 000 0

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie bieżąca działalność 165 000 0
B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych 400 000 0

1 801 80104 2590 Publiczne Przedszkole „Mali odkrywcy”
HUBINIC Leszek Lemka bieżąca działalność 400 000 0

Dotacje celowe 367 041 825
A. Jednostki sektora finansów publicznych 5 000 0

1 851 85149 2710 Powiat Tczewski Współudział w Powiatowych Programach 
Profilaktyki Zdrowotnej 5 000 0

B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych 362 041 825

2 750 75075 2810 -------------------------------------
realizacja zadań własnych gminy określonych 
w rocznym programie współpracy 
z organizacjami pozarządowymi 

5 000 0

3 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej 
Cerkwi dofinansowanie zakupu ubrań specjalnych 2 502 0
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4 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Morzeszczynie dofinansowanie zakupu radiotelefonów 3 500 0

5 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gąsiorkach dofinansowanie remonty strażnicy 1 500 0

6 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kierwałdzie

doposażenie sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej 1 752 0

7 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipiej 
Górze

doposażenie sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej oraz odzieży ochronnej 1 641 0

8 853 85395 200
620 F5 Konsulting Sp. z o.o. Poznań

dotacja dla partnera projektu pn. „Z pasją do 
nauki – kompleksowy program rozwojowy dla 
szkół w Gminie Morzeszczyn”  realizowanego 
w ramach działania 3.2.Edukacja Ogólna 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 
2020 

334 146 825

9 926 92605 2820 -------------------------------------
realizacja zadań własnych gminy określonych 
w rocznym programie współpracy 
z organizacjami pozarządowymi 

12 000 0

Ogółem 1 147 041 825
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/235/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2018

Nazwa 
Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział Rozdział § Kwota

/zł/

Gąsiorki Remont pomieszczeń w świetlicy wiejskiej 
w Gąsiorkach 921 92105 4270 18 000,00

Zakup sprzętu  AGD i wyposażenia kuchennego 
do świetlicy wiejskiej w Gętomiu 921 92105 4210 1 400,00

Gętomie
Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 
Gętomie 600 60016 4270 13 369,35

Kierwałd Docieplenie budynku świetlicy wiejskiej 
w Kierwałdzie 921 92105 6050 17 094,15

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
w Nowej Cerkwi oraz mobilnej kolumny 
nagłaśniającej

921 92105 4210 26 134,15

Nowa Cerkiew AKTYWNE SOŁECTWO "Zagospodarowanie 
miejsca spotkań dla mieszkańców sołectwa Nowa 
Cerkiew w gminie Morzeszczyn”

010 01095 6050 5 000,00

Rzeżęcin Przebudowa drogi wewnętrznej Nr 65 we wsi 
Rzeżęcin 600 60017 6050 22 290,77

Ogółem 103 288,42
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UCHWAŁA NR XXXV/236/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu oznaczonego symbolem 69 US miejscowości Morzeszczyn.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 
poz. 994) oraz art.14 ust.1 i 2 oraz art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, 1566) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
wsi Morzeszczyn uchwalonego uchwałą Nr VII/46/2007 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 13 czerwca 2007 r. 
opublikowanego w Dz. U. Woj. Pom. nr 138 z dnia 20 września 2007, poz. 2549. Zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmuje teren oznaczony symbolem 69 US.

§ 2. Zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
granice obszaru objętego projektem zmiany planu miejscowego zostały przedstawione na załączniku graficznym do 
niniejszej uchwały, stanowiącym jej integralną część.

§ 3. Przedmiotem zmiany planu jest zmiana przeznaczenia terenu oznaczonego symbolem 69 US.

§ 4. Zakres zmiany planu obejmuje ustalenia obowiązkowe zawarte w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017  r. poz. 1073, 1566).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik graficzny do uchwały Nr XXXV/236/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.
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UCHWAŁA NR XXXV/237/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego miedzy Gminą Pelplin a Gminą Morzeszczyn 
dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego w zakresie utrzymywania selektywnego punktu 

zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Ropuchy.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Morzeszczyn do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Pelplin wykonywania zadania własnego Gminy Morzeszczyn w zakresie utrzymywania 
selektywnego punktu zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Ropuchy stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały.

2. Gmina Morzeszczyn będzie uczestniczyć w kosztach realizacji zadania w zakresie odpowiadającym 
udziałowi gminy w wykorzystaniu punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/165/2013 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie 
powierzenia Gminie Pelplin zadania własnego Gmin w zakresie utworzenia i utrzymywania selektywnego punktu 
zbierania odpadów komunalnych w miejscowości Ropuchy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik do uchwały Nr XXXV/237/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE

zawarte dnia … czerwca 2018 roku w Pelplinie, pomiędzy:

Gminą Pelplin z siedzibą w Pelplinie przy Placu Grunwaldzkim 4, 83-130 Pelplin, NIP: 593-10-05-137, 
REGON: 191675333, reprezentowaną przez ………..............................................,

a

Gminą Morzeszczyn z siedzibą w Morzeszczynie przy ul. Kociewskiej 12, 83-132 Morzeszczyn, NIP: 593-
10-04-758, REGON: 191675310, reprezentowaną przez Wójta Gminy Morzeszczyn Piotra Lanieckiego

o następującej treści:

Gmina Morzeszczyn, realizując uchwałę Nr ……………….. Rady Gminy Morzeszczyn z ……………… 
roku w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Pelplin i Gminą Morzeszczyn 
w sprawie powierzenia Gminie Pelplin wykonywania zadania własnego Gminy Morzeszczyn w zakresie 
utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, oraz Gmina Pelplin realizując uchwałę Nr 
………………. Rady Miejskiej Pelplin z dnia ………………… roku w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego między Gminą Pelplin, a Gminą Morzeszczyn dotyczącego powierzenia Gminie Pelplin 
zadania własnego Gmin w zakresie utrzymania Selektywnego Punktu Zbierania Odpadów Komunalnych 
w miejscowości Ropuchy, zawarły Porozumienie, o następującej treści:

§ 1. Gmina Morzeszczyn powierza, a Gmina Pelplin przyjmuje wykonanie zadań publicznych w zakresie 
utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w miejscowości Ropuchy, 
Gmina Pelplin, dostarczanych z terenu Gminy Morzeszczyn.

§ 2. Gmina Pelplin zobowiązuje się do utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 3. 1. Gmina Pelplin zobowiązuje się wobec Gminy Morzeszczyn do przyjmowania odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie i dostarczanych z terenu Gminy Morzeszczyn do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.

2. Gmina Morzeszczyn zobowiązuje się do pokrycia kosztów związanych z realizacją powierzonego zadania tj. 
utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w części przypadającej na gminę na 
podstawie faktury VAT wystawionej przez Gminę Pelplin.

3. Szczegółowe wyliczenie kosztów przypadających do poniesienia przez Gminy zostanie określone corocznie 
na podstawie faktycznych kosztów utrzymania punktu selektywnego zbierania w zależności od ilości mieszkańców 
zamieszkujących daną gminę.

§ 4. Niniejsze Porozumienie zawiera się na okres 5 lat. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia 
wymagają formy pisemnej w postaci aneksu.

§ 5. 1. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie w terminie 14 dni od dnia jego zgłoszenia.

2. Gmina Pelplin zobowiązuje się a Gmina Morzeszczyn wyraża zgodę na oddanie do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego niniejszego porozumienia.

§ 6. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron.

Gmina Pelplin Gmina Morzeszczyn

………………………………………………
……………………………………………

/pieczęć i podpis/ /pieczęć i podpis/
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UCHWAŁA NR XXXV/238/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994) art. 13 ust.1 pkt 2, w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – 
Prawo oświatowe (t.j. Dz.U.z 2018 r. poz. 996 z późn.zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017r. poz. 2203) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. Oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, prowadzone przez gminę Morzeszczyn 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego.

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony w § 
1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć, zwaną dalej ,,opłatą”.

2. Opłata, o której mowa w ust.1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-6 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez gminę Morzeszczyn oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej.

4. Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust.1 i liczby 
godzin pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej ponad 5 godzin dziennie oraz dni pobytu 
dziecka w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

5. Opłata, o której mowa w ust.1, 2, 3 i 4 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. 1. Opłata za korzystanie ze świadczeń oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, o której mowa w § 
2 podlega obniżeniu za drugie dziecko z jednej rodziny korzystające ze świadczeń oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej o 50 %. 

2. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 za dzieci, u których orzeczono 
niepełnosprawność oraz za dzieci z rodzin wielodzietnych tj. mających na utrzymaniu troje lub więcej dzieci 
w wieku do 18 roku życia lub 26 roku życia, gdy dziecko uczy się lub studiuje.

3. Zniżki lub całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w§ 2 udziela się na wniosek rodzica lub prawnego 
opiekuna dziecka, który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi szkoły podstawowej dane niezbędne do 
ustalenia uprawnienia do zniżki lub całkowitego zwolnienia z opłaty.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/159/2017 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę Morzeszczyn 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych dla dzieci w wieku do lat 5.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.
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§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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UCHWAŁA NR XXXV/239/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy 
zawodowego.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) oraz art. 42 ust.6 i ust.7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 
Nauczyciela (t. j.: Dz.U. z 2018r., poz. 967) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Morzeszczyn.

§ 2. Określa się rozmiar i zasady udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc:

1. Uchwała Nr XXIV/166/2009 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 września 2009r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, logopedów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

2. Uchwała Nr XV/97/2012 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla psychologa, pedagoga i logopedy.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/239/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.

§ 1. Nauczycielowi,  któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych określony w art. 42  ust. 3  
ustawy  z  dnia  26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U.  z 2017r., poz.1189 z  późn.zm.), o liczbę 
godzin zajęć określoną w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa obniżka godzin

1. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
do  9  oddziałów  13

2. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
od  10  do  15  oddziałów 15

3. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:
16  i  więcej  oddziałów 16

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej:
od  12  do  15  oddziałów 11

5. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej:
16  i  więcej  oddziałów 12

§ 2. Obniżka godzin dotyczy również  nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje ona od pierwszego dnia miesiąca  
następującego  po  miesiącu , w  którym  powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym stanowisku, 
a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel  zaprzestał pełnić te obowiązki.
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/239/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 czerwca 2018 r.

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć

1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22
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UCHWAŁA NR XXXV/240/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994), art. 36 ust. 1, art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (tj. 
Dz.U. z 2016r., poz. 902 ze późn. zm.) oraz § 3 pkt 1 i § 7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 
2018 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. poz. 936) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące wynagrodzenie miesięczne Wójtowi Gminy Morzeszczyn:

1. wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.700,00 zł

2. dodatek funkcyjny w kwocie 1.800,00 zł

3. dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego

4. dodatek specjalny, którego wysokość ustalana jest przez Radę Gminy w drodze odrębnej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/17/2014 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie 
wynagrodzenia Wójta Gminy Morzeszczyn.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Morzeszczynie.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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UCHWAŁA NR XXXV/241/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie przyznania dodatku specjalnego Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) w związku z art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (tj. 
Dz.U. z 2016 r. poz. 902 ze późn. zm.) oraz § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 roku 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. poz. 936) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, 
co następuje:

§ 1. Przyznaje się Wójtowi Gminy Morzeszczyn – Piotrowi Lanieckiemu ze względu na złożony charakter 
pracy i szeroki zakres wykonywania zadań wymagających znacznego przekraczania ustalonego wymiaru czasu 
pracy dodatek specjalny w wysokości 35% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/18/2014 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie 
przyznania dodatku specjalnego Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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UCHWAŁA NR XXXV/242/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie przyznania dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na 
terenie Gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) 
i art. 32 ust. 2 i ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U. 2018 r. poz. 620) 
oraz art 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2017 r., poz. 2077) Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacje celowe z budżetu Gminy Morzeszczyn dla:

1. Ochotniczej Straży Pożarnej w Gąsiorkach w wysokości 1.500 zł (słownie zł: jeden tysiąc pięćset) 
z przeznaczeniem na remont strażnicy.

2. Ochotniczej Straży Pożarnej w Kierwałdzie w wysokości 1.752 zł (słownie zł: jeden tysiąc siedemset 
pięćdziesiąt dwa) na doposażenie sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej, tj. zakup węży.

3. Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipiej Górze w wysokości 1.641 zł (słownie zł: jeden tysiąc sześćset 
czterdzieści jeden)  na doposażenie sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej, tj. zakup węży oraz zakup odzieży 
ochronnej stanowiącej wyposażenie osobiste i ochronne funkcjonariuszy.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielonej dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Morzeszczyn a daną jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 4450FC4A-BB4E-44CE-897B-7710A0D388C0. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXXV/243/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie przyznania dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Morzeszczynie i  
Nowej Cerkwi.

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) 
i art. 32 ust. 2 i ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie  przeciwpożarowej (tj. Dz. U. 2018 r. poz. 620) 
oraz art 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2017 r., poz. 2077), Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Morzeszczyn dla:

1. Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Cerkwi  w wysokości 2.502 zł (słownie zł: dwa tysiące pięćset dwa) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ubrań specjalnych.

2. Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie w wysokości 3.500 zł (słownie zł: trzy tysiące pięćset) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu radiotelefonów.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielonej dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Morzeszczyn a daną jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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